
ADOTTATA DAL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO GESTIONE ACQUISTI AI 
SENSI DEL DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE N. 146 DEL 27.06.2019

 

OGGETTO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP “MULTIFUNZIONE 32 – LOTTO 3” 
PER IL NOLEGGIO QUINQUENNALE FULL-RISK DI N. 1 APPARECCHIATURA 
MULTIFUNZIONE DA DESTINARE ALL’U.O. DI PSICHIATRIA 
DELL’OSPEDALE DI LENO 



IL DIRIGENTE RESPONSABILE

PREMESSO che nel prossimo mese di settembre giungerà a scadenza il contratto di noleggio 
dell’apparecchio multifunzione in uso presso l’U.O. di Psichiatria dell’ospedale di Leno, a suo tempo attivato 
con Delibera n. 334/2016 mediante adesione a convenzione CONSIP 24 Lotto 3;

ATTESO che al fine di garantire la continuità lavorativa del Servizio utilizzatore si rende necessario attivare 
idonea procedura per sottoscrivere nuovo contratto di noleggio;

DATO ATTO che le Linee Guida regionali in materia di acquisto di beni e servizi, confermate e ribadite da 
ultimo nella DGR n. 4232/2021 - cosiddette Regole di Sistema 2021- prevedono, fra l’altro, per le Aziende 
Sanitarie l’obbligo di procedere in via prioritaria attraverso adesione a contratti/convenzioni stipulati dalla 
Centrale Acquisti (per Regione Lombardia ARIA SpA) e/o da CONSIP;

RILEVATO che, per quanto previsto dall'art.26, comma 3, della legge 23.12.1999 n. 488, nell’ambito della 
convenzione CONSIP – Multifunzione 32 – lotto 3 attualmente attiva, risulta possibile procedere al noleggio 
quinquennale di apparecchiatura multifunzione, a marchio XEROX, mod. VERSALINK B7030V_D, che 
risulta rispondente alle esigenze dell’U.O. interessata sia in termini di funzionalità che di volumi di attività;

PRESO ATTO che il canone trimestrale previsto dalla convenzione per l’apparecchiatura in argomento è di 
seguito dettagliato:

- fascia produttività media (12.000 copie/trimestre) € 83,51 (IVA esclusa).
Il canone è comprensivo di consegna, installazione, fornitura dei materiali di consumo (carta esclusa), 
servizio di manutenzione ed assistenza tecnica per tutta la durata del noleggio;

DATO atto della completezza, regolarità tecnica e legittimità del presente provvedimento;

VISTA l’attestazione del Dirigente Responsabile del Servizio Economico – Finanziario in ordine alla 
regolarità contabile; 

DETERMINA

Per i motivi in premessa indicati:

1. di sottoscrivere con la Società ITD SOLUTION SPA a S.U. un contratto di noleggio per n. 1 
Apparecchio multifunzione Mod. VERSALINK B7030V_D, per una durata di 60 mesi, mediante 
adesione alla convenzione Consip “Apparecchi multifunzione 32 – lotto 3”, da destinare all’U.O. di 
Psichiatria dell’ospedale di Leno;

2. di dare atto che il contratto di noleggio avrà presumibilmente decorrenza dal 01.09.2021 al 31.08.2026; 
tale decorrenza potrà subire variazioni in riferimento all’effettiva data di installazione 
dell’apparecchiatura;

3. di dare, altresì, atto che il canone trimestrale previsto dalla convenzione per l’apparecchiatura in 
argomento, pari ad € 83,51 (IVA escl.) include i costi di consegna e installazione, fornitura dei 
materiali di consumo (carta esclusa), servizio di manutenzione ed assistenza tecnica per tutta la durata 
del noleggio;



4. di dare atto che l’onere di spesa derivante dal presente provvedimento, qui quantificato in € 1.670,20 + 
IVA per un totale di € 2.037,64 (IVA inclusa), trova riferimento nel Conto Economico 13.25.001.016 
“Canoni noleggio, Altri” e sarà gestito nel budget trasversale dell'azienda "Area Ospedaliera" con 
descrizione “Multifunzione Psichiatria–  CONSIP 32 L3” con i seguenti codici:

Anno 2021 (da settembre a dicembre)
13.25.001.016/PRO/D21                         €     135,84 (T2100165)
Anno 2022 
13.25.001.016/PRO/D21                         €     407,53 (T2200101)
Anno 2023 
13.25.001.016/PRO/D21                         €     407,53 (T2300073)
Anno 2024 
13.25.001.016/PRO/D21                         €     407,53 (T2400047)
Anno 2025 
13.25.001.016/PRO/D21                         €     407,53 (T2500032)
Anno 2026 (da gennaio a agosto) 
13.25.001.016/PRO/D21                         €      271,68 (T2500015)

5. di nominare D.E.C., ai sensi degli artt. 101 e 111, comma 2, del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e del 
“Regolamento aziendale per la disciplina delle competenze del RUP e del DEC in relazione ai contratti 
di forniture di beni e servizi” approvato con Decreto D.G. n. 520 in data 05.12.2019, la Sig.ra Rosaria 
Celli – Assistente Amministrativo del Servizio Gestione Acquisti - cui demandare, congiuntamente al 
R.U.P., le attività ivi individuate;

6. di procedere ad accantonare - visto l’art. 9 del “Regolamento aziendale per l’applicazione dell’art. 113 
del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. – Incentivi per funzioni tecniche – per l’acquisizione di beni e servizi” 
approvato con Decreto D.G. n. 311 del 20.04.2021 che, nel caso di adesione a convenzioni centralizzate, 
dispone che non vengano applicati gli scaglioni e le percentuali a frazionamenti di adesione a gare 
ARIA/CONSIP, ma al valore complessivo di adesione alla singola convenzione, anche se effettuata in 
momenti successivi - mediante successivo provvedimento la quota per la costituzione del fondo 
incentivi per funzioni tecniche svolte dai dipendenti chiamati ad espletare il complesso delle attività che 
caratterizzano il processo di acquisizione, oggetto del presente atto, che saranno individuati secondo i 
criteri disciplinati nel Regolamento stesso;

7. di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale, in 
conformità ai contenuti dell'art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii. e dell'art. 12, comma 14, della 
L.R. 33/2009;

8. di disporre, a cura dell'U.O.C. Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo pretorio on-line 
dell'ASST del Garda– ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009, e dell'art. 32 della L. n. 
69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e comunitari in materia di 
protezione dei dati personali.

Firmata digitalmente
IL DIRIGENTE RESPONSABILE

 DEL SERVIZIO GESTIONE ACQUISTI
(Dott.ssa Viviana Sganga)


		2021-08-02T14:15:52+0000


		2021-08-02T14:16:33+0000
	Firma applicativa




